

Договор
№ 407/30-816
от 05.07.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Рязанцев Д.Ю.
(фамилия, инициалы)

2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 374109)

Филиал публичного акционерного общества «Россети Кубань»
Армави́рские электрические сети
(полное наименование работодателя)

350033, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А; 352900,
Краснодарский край, г. Армавир, ул. Воровского, 54
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2309001660

(ИНН работодателя)

230750001

(КПП работодателя)

1022301427268

(ОГРН работодателя)

35.12

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Бабцов А.А. (Ф.И.О.)	30.12.2021 (дата)
 (подпись)	Ермаков А.А. (Ф.И.О.)	30.12.2021 (дата)
 (подпись)	Свитова Л.Л. (Ф.И.О.)	30.12.2021 (дата)
 (подпись)	Агапова Н.Д. (Ф.И.О.)	30.12.2021 (дата)
 (подпись)	Поволоцкая Т.С. (Ф.И.О.)	30.12.2021 (дата)
 (подпись)	Халецкий И.С. (Ф.И.О.)	30.12.2021 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал публичного акционерного общества «Россети Кубань» Армавирские электрические сети

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	47	47	0	21	3	23	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	48	48	0	22	3	23	0	0	0
из них женщин	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	эрозии преимущественно сиборгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1. Отсутствует (ул. Воровского, 54, г. Армавир, Краснодарский край)																						
04290101	Помощник директора по реализации нетарифных услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	2. Отдел по реализации нетарифных услуг (ул. Воровского, 54, г. Армавир, Краснодарский край)																						
04290201	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Россия)																						
04290601	Мастер производственного участка	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	7. Новокубанский район электрических сетей. Новокубанский сетевой участок (ул. Советская, 95, г.Новокубанск, Новокубанский район, Краснодарский край, Россия)																						
04290701	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	8. Гулькевичский район электрических сетей. Гулькевичский сетевой участок (ул. Жукова, 1а, г.Гулькевичи, Краснодарский край, Россия)																						
04290801	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04290802	Мастер производственного участка	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04290803	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей V группы	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04290804	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV группы	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04290805	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III группы	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	9. Отрадненский район электрических сетей. Отрадненский сетевой участок (ул.Октябрьская, 275, ст.Отрадная, Отрадненский район, Краснодарский край, Россия)																						
04290901	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	10. Успенский район электрических сетей. Успенский сетевой участок (ул. Чечелева, 120, с.Успенское, Успенский район, Краснодарский край, Россия)																						
04291001	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	приборов учета (ул. Жукова, 1а, г.Гулькевичи, Краснодарский край, Россия)																						
04291301	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04291302	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков IV группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	14. Новокубанский район электрических сетей/Новокубанский участок реализации и развития услуг/Группа эксплуатации приборов учета (ул. Советская, 95, г.Новокубанск, Новокубанский район, Краснодарский край, Россия)																						
04291401	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков IV группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	15. Служба линий 35 кВ и выше (ул. Воровского, 54 ,г. Армавир, Краснодарский край)																						
04291501	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
04291502	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
04291503	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
04291504	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	16. Служба линий 35 кВ и выше.Группа по обслуживанию воздушных линий 35 кВ и выше Кавказского и Гулькевичского РЭС (ул. Жукова, 1а, г.Гулькевичи, Краснодарский край, Россия)																						
04291601	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
04291602	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	редачи 5 разряда																						
04291603	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
04291604	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	17. Отдел документационного обеспечения и контроля исполнения поручений (ул. Воровского, 54 ,г. Армавир, Краснодарский край)																						
04291701	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	18. Отдел капитального строительства. Строительная группа (ул. Воровского, 59 ,г. Армавир, Краснодарский край)																						
04291801	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV группы	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04291802	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей V группы	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.09.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала
(должность)

(подпись)

Рязанцев Д.Ю.
(Ф.И.О.)

(дата)

30.12.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора – Главный инженер
(должность)

(подпись)

Бабцов А.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

30.12.2021

Заместитель главного инженера – начальник службы производственной безопасности и производственного контроля
(должность)

(подпись)

Ермаков А.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

30.12.2021

Начальник отдела экономики и финансов
(должность)

(подпись)

Свитова Л.Л.
(Ф.И.О.)

(дата)

30.12.2021

Начальник отдела управления персоналом
(должность)

(подпись)

Агапова Н.Д.
(Ф.И.О.)

(дата)

30.12.2021

Председатель первичной профсоюзной организации
Армавирских электрических сетей КрндКо ВЭП (по
согласованию)

(должность)



(подпись)

Поволоцкая Т.С.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Заместитель начальника службы производственной
безопасности и производственного контроля

(должность)



(подпись)

Халецкий И.С.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

368

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Суглобов Владимир Александрович

(Ф.И.О.)

07.09.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал публичного акционерного общества «Россети Кубань» Армавирские электрические сети

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>1. Отсутствует (ул. Воровского, 54 ,г. Армавир, Краснодарский край)</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>2. Отдел по реализации нетарифных услуг (ул. Воровского, 54 ,г. Армавир, Краснодарский край)</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>3. Группа по реализации нетарифных услуг (ул. Воровского, 54 ,г. Армавир, Краснодарский край)</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>4. Группа по реализации нетарифных услуг (ул. Воровского, 59 ,г. Армавир, Краснодарский край)</i>					
04290401. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей V группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>постоянно</i>	<i>Группа по реализации нетарифных услуг</i>	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	<i>постоянно</i>	<i>Группа по реализации нетарифных услуг</i>	
04290403. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей V группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>постоянно</i>	<i>Группа по реализации нетарифных услуг</i>	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивиду-	Снижение уровня шума	<i>постоянно</i>	<i>Группа по реализации нетарифных услуг</i>	

	альной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений				
5. Кавказский район электрических сетей/Кавказский участок реализации и развития услуг/Группа эксплуатации приборов учета (ул.Ленина, 66, ст.Кавказская, Кавказский район, Краснодарский край, Россия)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
6. Отраденский район электрических сетей/Группа по эксплуатации воздушных линий (ул.Октябрьская, 275, ст.Отрадная, Отраденский район, Краснодарский край, Россия)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
7. Новокубанский район электрических сетей. Новокубанский сетевой участок (ул. Советская, 95, г.Новокубанск, Новокубанский район, Краснодарский край, Россия)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
8. Гулькевичский район электрических сетей. Гулькевичский сетевой участок (ул. Жукова, 1а, г.Гулькевичи, Краснодарский край, Россия)					
04290803. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей V группы	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Гулькевичский сетевой участок Гулькевичского района. Электрические сети (РАЭС - ГРАЭС)	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Гулькевичский СУ ГРАЭС	
04290804. Электромонтер по эксплуатации распределитель-	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Гулькевичский СУ ГРАЭС	

ных сетей IV группы					
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Гулькевский СУ ГРЭС	
04290805. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Гулькевский СУ ГРЭС	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Гулькевский СУ ГРЭС	
9. Отрадненский район электрических сетей. Отрадненский сетевой участок (ул. Октябрьская, 275, ст. Отрадная, Отрадненский район, Краснодарский край, Россия)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
10. Успенский район электрических сетей. Успенский сетевой участок (ул. Чечелева, 120, с. Успенское, Успенский район, Краснодарский край, Россия)					
04291003. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей V группы	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Чечелевский сетевой участок Успенского района электрических сетей (РАКБЕ-УРЭС)	

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
04291004. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
04291005. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
04291006. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
04291007. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Успешней СУ УРЭС	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80	Снижение уровня шума	постоянно	Успешней СУ УРЭС	

	дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений				
04291008. Водитель автомобиля 4 разряда	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постойно	Успешно с УРС	
<i>11. Кавказский район электрических сетей. Кавказский сетевой участок (ул.Ленина, 66, ст.Кавказская, Кавказский район, Краснодарский край, Россия)</i>	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>12. Отдел капитального строительства. Строительная группа №2 (ул. Воровского, 59 ,г. Армавир, Краснодарский край)</i>					
04291202. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Строительная группа - №2 Отдела капитального строительства (фоне-ОКС)	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Строительная группа. № ОКС	
04291203. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Строительная группа №2 ОКС	
	Шум: При нахождении в зоне воздей-	Снижение уровня шума			

	ствия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений				
04291204. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей V группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	посредство	Строительная группа №2 ОКС	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	посредство	Строительная группа №2 ОКС	
13. Гулькевичский район электрических сетей/Гулькевичский участок реализации и развития услуг/Группа эксплуатации приборов учета (ул. Жукова, 1а, г. Гулькевичи, Краснодарский край, Россия)					
04291302. Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков IV группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	посредство	Группа эксплуатации приборов учета ЦУРРЧ ГРЭС	
14. Новокубанский район электрических сетей/Новокубанский участок реализации и развития услуг/Группа эксплуатации приборов учета (ул. Советская, 95, г. Новокубанск, Новокубанский район, Краснодарский край, Россия)					
04291401. Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков IV группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	посредство	Группа эксплуатации приборов учета ЦУРРЧ ГРЭС	

15. Служба линий 35 кВ и выше (ул. Воровского, 54, г. Армавир, Краснодарский край)					
04291501. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Служба- линии 35кв и выше (далее - СЛ)	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	СЛ	
04291502. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 4 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	СЛ	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	СЛ	
04291503. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	СЛ	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	СЛ	
04291504. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	СЛ	
	Шум: При нахождении в зоне воздей-	Снижение уровня шума			

	ствия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений				
<i>16. Служба линий 35 кВ и выше. Группа по обслуживанию воздушных линий 35 кВ и выше Кавказского и Гулькевичского РЭС (ул. Жукова, 1а, г. Гулькевичи, Краснодарский край, Россия)</i>					
04291601. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Группа по обслуживанию ВЛ Кавказского и Гулькевичского РЭС ВЛ	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Группа по обслуживанию воздушных линий 35 кВ и выше Кавказского и Гулькевичского РЭС ВЛ	
04291602. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Группа по обслуживанию ВЛ Кавказского и Гулькевичского РЭС ВЛ	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	постоянно	Группа по обслуживанию воздушных линий 35 кВ и выше Кавказского и Гулькевичского РЭС ВЛ	
04291603. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Группа по обслуживанию ВЛ Кавказского и Гулькевичского РЭС ВЛ	
	Шум: При нахождении в зоне воздей-	Снижение уровня шума			

	ствия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений			Поставили	Группа по обслуживанию в п. Кавказском и Бульваре Восточном РЭС.	
04291604. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		Поставили	Группа по обслуживанию в п. Кавказском и Гурьевском РЭС	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума		Поставили	Группа по обслуживанию в п. Кавказском и Гурьевском РЭС	
17. Отдел документационного обеспечения и контроля исполнения поручений (ул. Воровского, 54, г. Армавир, Краснодарский край)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
18. Отдел капитального строительства. Строительная группа (ул. Воровского, 59, г. Армавир, Краснодарский край)						
04291801. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV группы	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		Поставили	Строительная группа ОКЛ	
	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума		Поставили	Строительная группа ОКЛ	
04291802. Электромонтер по эксплуатации распределитель-	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		Поставили	Строительная группа ОКЛ	

ных сетей V группы	Шум: При нахождении в зоне воздействия шума с уровнями звука выше 80 дБА, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов слуха. Без использования средств индивидуальной защиты органов слуха работа в таких зонах не допускается. Применение средств звукопоглощения.. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение уровня шума	Исполнено	Строительная группа ОКС	
--------------------	--	----------------------	-----------	----------------------------	--

Дата составления: 07.09.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала

(должность)

(подпись)

Рязанцев Д.Ю.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора – Главный инженер

(должность)

(подпись)

Бабцов А.А.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Заместитель главного инженера – начальник службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)

(подпись)

Ермаков А.А.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Начальник отдела экономики и финансов

(должность)

(подпись)

Свитова Л.Л.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Начальник отдела управления персоналом

(должность)

(подпись)

Агапова Н.Д.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации Армавирских электрических сетей КрндКс ВЭП (по согласованию)

(должность)

(подпись)

Поволоцкая Т.С.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Заместитель начальника службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)

(подпись)

Халецкий И.С.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

368

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Суглобов Владимир Александрович

(Ф.И.О.)

07.09.2021

(дата)